



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025/FMS



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 55

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando futura e eventual aquisição de medicamentos controlados para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Nossa Senhora do Socorro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.*

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.750,00	UND	UNIÃO QUÍMIC A	FRASCO	R\$ 51,40	R\$ 192.750,00	R\$ 33,67	R\$ 126.262,50	-52,65	R\$ -17,73
Descrição: OXCARBAZEPINA 6 SUS 100ML										
5	3.000,00	UND	ASPEN	COMPRI MIDO	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	R\$ 2,78	R\$ 8.340,00	-18,70	R\$ -0,52
Descrição: ATOMOXETINA 40 MG CÁPSULA										
8	480,00	FRC	UNIÃO QUÍMIC A	FRASCO	R\$ 51,40	R\$ 24.672,00	R\$ 44,38	R\$ 21.302,40	-15,81	R\$ -7,02
Descrição: Oxcarbazepina suspensão 60 mg/ml										
16	1.250,00	UND	UNIÃO QUÍMIC A	FRASCO	R\$ 51,40	R\$ 64.250,00	R\$ 33,67	R\$ 42.087,50	-52,65	R\$ -17,73
Descrição: OXCARBAZEPINA 6 SUS 100ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 291.572,00		Subtotal Orçado: R\$ 197.992,40		-47,2842 %	R\$ -93.579,60

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	37.500,00	FRC	CRISTAL IA-S SP	FR	R\$ 7,90	R\$ 296.250,00	R\$ 13,03	R\$ 488.625,00	39,37	R\$ 5,13
					Subtotal Adjudicado R\$ 296.250,00		Subtotal Orçado: R\$ 488.625,00		39,3705 %	R\$ 192.375,00

Página 1 de 4



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA, FRASCO 30ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 296.250,00		Subtotal Orçado: R\$ 488.625,00		39,3706 %	R\$ 192.375,00

Fornecedor : SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
55.007.465/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10.000,00	UND	EMS	EMS	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	22,00	R\$ 0,11
Descrição: Aripiprazol 10 mg Aripiprazol comprimidos 10 mg										
6	8.000,00	UND	EMS	EMS	R\$ 0,69	R\$ 4.140,00	R\$ 1,48	R\$ 8.880,00	53,37	R\$ 0,79
Descrição: Duloxetine 30 mg										
7	8.000,00	UND	EMS	EMS	R\$ 1,22	R\$ 7.320,00	R\$ 1,84	R\$ 11.040,00	33,69	R\$ 0,62
Descrição: Duloxetine 60 mg										
9	30.000,00	UND	GLOBO	GLOBO	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00	R\$ 0,84	R\$ 25.200,00	63,09	R\$ 0,53
Descrição: Pregabalina 150 mg. Pregabalina 150 mg										
					Subtotal Adjudicado R\$ 24.860,00		Subtotal Orçado: R\$ 50.7980,00		50,7980 %	R\$ 25.460,00

Fornecedor : MAIS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA -
17.854.549/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10.000,00	UND	UNICHE M	COMPRI MIDO	R\$ 2,35	R\$ 28.500,00	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00	-114,28	R\$ -1,52
Descrição: ARIPIPAZOL 20 MG COMPRIMIDO										
13	5.000,00	UND	EMS	COMPRI MIDO	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 9,52	R\$ 47.600,00	78,99	R\$ 7,52
Descrição: TRAMADOL 100 MG 10 CAPS (A2)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 38.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 60.900,00		36,7816 %	R\$ 22.400,00



Fornecedor : VIEIRA FARMA FARMACIA DO TRABALHADOR LTDA - 52.196.947/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	30.000,00	UND	GERME D	C/30	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	13,04	R\$ 0,03

Descrição: PREGABALINA 75 MG CAPSULA

Subtotal Adjudicado R\$ 6.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.900,00 13,0434 % R\$ 900,00

Fornecedor : APOTEK DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA - 36.099.392/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	80.000,00	CP	PRATI DONAD UZZI-PR (PR)	CPR	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00	37,50	R\$ 0,08

Descrição: RISPERIDONA 1MG

14	5.000,00	CAP	HIPOLA BOR-MG (MG)	CAP	R\$ 0,13	R\$ 650,00	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	90,00	R\$ 1,17
----	----------	-----	--------------------------	-----	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: TRAMADOL 50 MG 10 COMP

17	12.500,00	FRC	CRISTAL IA-SP (SP)	FR	R\$ 9,20	R\$ 115.000,00	R\$ 13,03	R\$ 162.875,00	29,39	R\$ 3,83
----	-----------	-----	--------------------------	----	----------	----------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA, FRASCO 30ML

Subtotal Adjudicado R\$ 123.650,00 Subtotal Orçado: R\$ 182.175,00 32,1257 % R\$ 58.525,00

Fornecedor : EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 33.891.594/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	50.000,00	UND	PRATI DONAD UZZI	CP	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: RISPERIDONA 2 MG. RISPERIDONA 2MG

Subtotal Adjudicado R\$ 6.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.000,00 0,0000 % R\$ 0,00

Página 3 de 4



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 786.632,00	R\$ 992.712,40	20,7593 %	206.080,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE, 04 de Novembro de 2025


ADRIANA MENEZES DE SOUZA
Gestor(a) do FMS